АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛИВАНИХИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
МИНУСИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14.09. 2021г.

      с. Селиваниха

                                 №  139-  п
О внесении изменений в постановление от 13.01.2021 г. № 01 «Об утверждении плана мероприятий по противодействию коррупции на территории  Селиванихинского сельсовета на 2021-2023 год»
В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ "О противодействии коррупции", законом Красноярского края от 07.07.2009 № 8-3610 "О противодействии коррупции в Красноярском крае", Указом Президента Российской Федерации от 16.08.2021 № 478 «О Национальном плане  противодействия коррупции на 2021-2024 годы», руководствуясь статьей 32 Устава Селиванихинского сельсовета Красноярского края, в целях совершенствования правовых, организационных и иных механизмов противодействия  коррупции ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Внести изменения в постановление  администрации Селиванихинского сельсовета от 13.01.2021 № 01 «Об утверждении плана мероприятий по противодействию коррупции на территории  Селиванихинского сельсовета на 2021-2023 год», согласно приложению к настоящему постановлению.
2.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3.  Постановление вступает в силу со дня подписания.

     Глава
Селиванихинского сельсовета

Н.Т.Аксенов
Приложение
к Постановлению от 14.09.2021г. № 139-п
План мероприятий на территории Селивванихинского сельсовета
по противодействию коррупции
	Мероприятия
 противодействию коррупции
	Срок
выполнения
	Ответственные
исполнители

	Организация изучения муниципальными служащими в должностные обязанности, которых входит участие в противодействии  коррупции, в мероприятиях по профессиональному развитию в области   противодействия  коррупции, в том числе их обучение по дополнительным профессиональным программам в области  противодействия  коррупции
	Постоянно
	Глава сельсовета
 Н.Т.Аксенов

	Участие лиц, впервые поступивших на муниципальную службу или на работу в соответствующие организации и замещающих должности, связанные с соблюдением  антикоррупционных стандартов, в мероприятиях по профессиональному развитию в области противодействия коррупции.
	По мере поступления
	Глава сельсовета
 Н.Т.Аксенов

	 Участие муниципальных служащих, работников, в должностные обязанности которых входит участие в проведении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд, в мероприятиях по профессиональному развитию в области противодействия коррупции,  в том числе их обучение по дополнительным профессиональным программам в области  противодействия  коррупции
	Постоянно
	Глава сельсовета
 Н.Т.Аксенов

Глава Селиванихинского сельсовета

Н.Т.Аксенов